
Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ
ст.Романовская

04.12.2013г. №607

Об утверждении графика выездных приемов 
граждан заведующим Отделом образования 
администрации Волгодонского района на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях 
повышения показателей качества услуг, оказываемых образовательными 
учреждениями, эффективности деятельности муниципальных 
образовательных учреждений Волгодонского района по организации работы 
с обращениями граждан и организаций и личного приема граждан, 
предупреждения коррупционных проявлений в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.У твердить графики:

1.1. Проведения выездных приемов граждан в 2014 году заведующим 
Отделом образования администрации Волгодонского района Леоновой С.В. 
(приложение 1).

1.2. Проведения «прямых» телефонных линий по актуальным 
вопросам системы образования в 2014 году (приложение 2).

1.3. Мониторинга соблюдения порядка рассмотрения обращений 
граждан в 2014 году в муниципальных бюджетных учреждениях образования 
района (приложение 3).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом 
образования администрации
Волгодонского района С.В. Леонова

Прудкова Г. А.



Приложение 1 
к приказу Отдела образования 

администрации Волгодонского
района 

от 04.12.2013 №607

Г рафик
выездных приемов граждан в образовательных учреждениях 

Волгодонского района на 2014 год

1.МБОУ: Дубенцовская СОШ, МБОУ: Пирожковская ООШ д/с № 20 
«Подснежник» - 14.01.2014г.
2. МБОУ: Морозовская ООШ, д/с № 11 «Буратино» х. Морозов -  15.01.2014г.
3. МБОУ: Болыновская ООШ, д/с № 17 «Тополек» - 17.01.2014г.
4. МБОУ: Ясыревская НОШ, д/с № 10 «Березка» - 20.01.2014г.
5. МБОУ: Рябичевская СОШ, д/с № 5 «Вишенка», д/с № 9 «Колокольчик» - 
21.01.2014г.
6. МБОУ: Потаповская СОШ, д/с № 23 «Радость», д/с № 2 «Родничок» - 
23.01.2014г.
7. МБОУ: Донская ООШ, д/с № 15 «Мишутка» - 24.01.2014г.
8. МБОУ: Краснодонская ООШ, д/с № 14 «Звездочка» - 27.01.2014г.
9. МБОУ: Мичуринская ООШ, д/с № 16 «Малышок» - 28.01.2014г.
10. МБОУ: Побединская СОШ, д/с № 13 «Дюймовочка» - 30.01.2014г.
11. МБОУ: Октябрьская ООШ, д/с № 19 «Ягодка» - 31.01.2014г.
12. МБОУ: Прогрессовская ООШ, д/с № 12 «Улыбка» - 04.02.2014г.
13. МБОУ: Мокро - Соленовская ООШ, д/с № 7 «Солнечный зайчик» - 
05.02.2014г.
14. МБОУ: Лагутнинская СОШ, д/с № 8 «Чайка» - 07.02.2014г.
15. МБОУ: Романовская СОШ, д/с № 1 «Малыш», д/с № 21 «Колосок» -

10.02.2014г.
16. МБОУ: Семенкинская ООШ, д/с № 22 «Ромашка» - 11.02.2014г.



Приложение 2 
к приказу Отдела образования 

администрации Волгодонского района 
от 04.12.2013 №607

График
проведения «прямых» телефонных линий по актуальным вопросам системы

образования в 2014 году

№
п/
п

Тема «прямой» линии Дата и время 
проведения

1. Вопросы функционирования муниципальной системы
образования

Каждая пятница 
15.00-17.00

2. Формирование ставок заработной платы и должностных окладов 
работников учреждений образования.

06.02.2014
15.00-17.00

3. Положение детей в неблагополучных семьях. 18.02.2014
15.00-17.00

4. Предоставление коррекционно-педагогической помощи детям с 
нарушениями развития.

26.02.2014
15.00-17.00

5. Организация летней занятости детей и подростков. 17.04.2014
15.00-17.00

6. Устройство детей в МБДОУ 15.05.2014
15.00-17.00

7. Завершение 2013/2014 учебного года. Подготовка и проведение в 
учреждениях выпускных экзаменов за период обучения на 

уровнях основного общего и среднего общего образования. 
Проведение в 2014 году в образовательных учреждениях 

торжественных мероприятий «Последний звонок» и «Выпускной
вечер».

10.06.2014
15.00-17.00

8. Жизнеустройство выпускников учреждений образования. 08.07.2014
15.00-17.00

9. Организационные вопросы начала нового учебного года. 15.08.2014
15.00-17.00

10. Организация кружковой, внеурочной деятельности в 
общеобразовательных учреждениях.

05.09.2014
15.00-17.00

И. Организация питания в учреждениях образования. 03.10.2014
15.00-17.00

12. Аттестация работников учреждений образования. 12.11.2014
15.00-17.00

13. Как стать опекуном, приёмным родителем. Права и обязанности 
замещающих родителей.

05.12.2014
15.00-17.00



Приложение 3 
к приказу Отдела образования 

администрации Волгодонского района 
от 04.12.2014 №607

Г рафик
проведения мониторинга деятельности учреждений образования 

по организации работы с обращениями граждан на 2014 год

№п/п Учреждение образования Дата проверки Ответственные
1. МБОУ: Донская ООШ Апрель Прудкова Г.А.
2. МБОУ: Краснодонская ООШ
3. МБОУ: Мичуринская ООШ Май Котляр Ю.Г.
4. МБОУ: Побединская СОШ
5. МБОУ: Прогрессовская ООШ Июнь Савченко Е.Г.
6. МБОУ Октябрьская ООШ
7. МБОУ: Семенкинская ООШ Июль Котляр Ю.Г.
8. МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ
9. МБОУ: Дубенцовская СОШ Август Савченко Е.Г.
10. МБОУ: Пирожковская ООШ
И. МБОУ : Болыновская ООШ Сентябрь Прудкова Г.А.
12. МБОУ: Морозовская ООШ
13. МБОУ: Ясыревская ООШ Октябрь Котляр Ю.Г.
14. МБОУ: Рябичевская СОШ
15. МБОУ: Лагутнинская СОШ Ноябрь Прудкова Г.А.
16. МБОУ: Потаповская СОШ
17. МБОУ: Романовская СОШ Декабрь Савченко Е.Г.
18. МБОУ :Романовская вечерняя СОШ
19. «Мишутка» п.Донской Апрель Прудкова Г.А.
20. «Звёздочка» п.Краснодонский
21. «Малышок» п.Мичуринский Май Савченко Е.Г.
22. «Дюймовочка» п.Победа
23. «Ягодка» п.Виноградный Июнь Бабич Л.И.
24. «Улыбка» п.Прогресс
25. «Ромашка» х.Семёнкин Июль Котляр Ю.Г.
26. «Солнечный зайчик» п.Солнечный
27. «Подснежник» ст.Дубенцовская Август Прудкова Г.А.
28. «Буратино» х.Морозов
29. «Тополёк» ст.Болыповская
30. «Колокольчик» х.Рябичи Октябрь Бабич Л.И.
31. «Вишенка» х.Рябичи
32. Берёзка Ясырёв
33. Родничок Потапов Ноябрь Прудкова Г.А.
34. Радость Потапов
35. Чайка Лагутники
36. Малыш Романовский Декабрь Бабич Л.И.
37. Колосок Романовский
38. «Аленький цветочек»


